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単位：円

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ.　資産の部

   1.　流動資産

　　　　 現金預金

　　　　　 現金 160,218 164,182 △ 3,964

　　　　　 預金 23,234,778 22,840,267 394,511

　　　　 商品（在庫機関誌） 2,792,825 2,253,475 539,350

　　　 流動資産合計 26,187,821 25,257,924 929,897

   2.　固定資産

　　　　(1)基本財産

　　　　　　 定期預金 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　　 投資有価証券 15,000,000 15,000,000 0

　　　　　 基本財産合計 25,000,000 25,000,000 0

　　　　(2)特定資産

　　　　　　 記念大会準備金 9,000,000 4,000,000 5,000,000

　　　　　　 研究大会準備金 4,000,000 4,000,000 0

　　　　　　 学会誌出版準備預金 15,000,000 15,000,000 0

　　　　　 特定資産合計 28,000,000 23,000,000 5,000,000

　　　　(3)その他の固定資産

　　　　　 その他の固定資産合計 0 0 0

　　　　固定資産合計 53,000,000 48,000,000 5,000,000

　　　資産合計 79,187,821 73,257,924 5,929,897

Ⅱ.　負債の部

 　1.　流動負債

　　　　 流動負債合計 0 0 0

　 2.　固定負債

　　　　 固定負債合計 0 0 0

　　 負債合計 0 0 0

Ⅲ.　正味財産の部

　 1.　指定正味財産

　　　　 定期預金 10,000,000 10,000,000 0

　　　　 投資有価証券 15,000,000 15,000,000 0

　　　 指定正味財産合計 25,000,000 25,000,000 0

　　　（うち基本財産への充当額） （25,000,000) （25,000,000) （0)

　　2.　一般正味財産 54,187,821 48,257,924 5,929,897

　　　（うち特定資産への充当額） (28,000,000) (23,000,000) （5,000,000)

　　　正味財産合計 79,187,821 73,257,924 5,929,897

負債及び正味財産合計 79,187,821 73,257,924 5,929,897

貸　借　対　照　表

2012年3月31日現在
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単位：円　
科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ.　一般正味財産増減の部
　１． 経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　　① 基本財産運用益 35,157 65,158 △ 30,001
　　　　② 会費収入 26,828,734 26,593,500 235,234
　　　　　　 正会員会費 26,828,734 26,593,500 235,234
　　　　③ 事業収入
　　　　　　 機関誌売上収入 2,411,135 2,609,430 △ 198,295
　　　　④ 補助金収入
　　　　　　 国庫補助金 2,300,000 2,400,000 △ 100,000
　　　　⑤ 寄付金収入 500,000 600,000 △ 100,000
　　　　⑥ 研究大会収入 1,936,900 1,833,000 103,900
　　　　⑦ 雑収入 88,617 75,007 13,610
　　　　⑧ 機関誌在庫増加分 539,350 450,262 89,088
　　　　⑨ 国際学術交流繰入金 350,000 100,000 250,000
　　　　 経常収益計 34,989,893 34,726,357 263,536
　　(2)　経常費用
　　　　① 事業費
　　　　　　 臨時雇賃金 38,950 0 38,950
　　　　　　 発送費(機関誌、NL) 1,521,396 1,551,263 △ 29,867
　　　　　　 印刷製本費(機関誌、NL) 4,244,631 4,480,108 △ 235,477
　　　　　　 編集費 652,697 546,988 105,709
　　　　　　 英文誌作成費 5,000,000 5,007,500 △ 7,500
　　　　　　 英文誌編集費 1,208,718 1,200,000 8,718
　　　　　　 研究大会費 8,603,451 7,441,492 1,161,959
　　　　　　 研究会費 70,000 70,000 0
　　　　　　 学会賞賞金 169,585 170,183 △ 598
　　　　　　 国際学術交流繰入金 350,000 100,000 250,000
　　　　　　 雑費 31,845 51,099 △ 19,254
　　　　　　 国際学術交流助成金 350,000 100,000 250,000
　　　　　 事業費計 22,241,273 20,718,633 1,522,640
　　　　② 管理費
　　　　　　 給料手当 2,545,000 2,568,000 △ 23,000
　　　　　　 会議費 64,818 138,798 △ 73,980
　　　　　　 旅費 542,790 695,340 △ 152,550
　　　　　　 交通費 128,850 113,850 15,000
　　　　　　 通信運搬費 118,320 135,014 △ 16,694
　　　　　　 消耗品費 47,728 45,001 2,727
　　　　　　 印刷費 62,996 25,459 37,537
　　　　　　 会員業務費 2,517,921 5,488,869 △ 2,970,948
　　　　　　 法人移行認可申請関連経費 622,300 315,000 307,300
　　　　　　 諸謝金 168,000 168,000 0
　　　　　 管理費計 6,818,723 9,693,331 △ 2,874,608
　　　　 経常費用計 29,059,996 30,411,964 △ 1,351,968
             評価損益等調整前当期経常増減額 5,929,897 4,314,393 1,615,504
             評価損益等計 0 0 0
　　　　　　 当期経常増減額 5,929,897 4,314,393 1,615,504

正味財産増減計算書
2011年4月1日～2012年3月31日
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単位：円　
科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

　　2． 経常外増減の部
　　　(1) 経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　　(2) 経常外費用
　　　　　　商品廃棄損 0 0 0
　　　　　　雑損失 0 0 0
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　  当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　  当期一般正味財産増減額 5,929,897 4,314,393 1,615,504
　　　　　　　一般正味財産期首残高 48,257,924 43,943,531 4,314,393
　　　　　　　一般正味財産期末残高 54,187,821 48,257,924 5,929,897
Ⅱ.　指定正味財産増減の部
　　　　　　  当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　  指定正味財産期首残高 25,000,000 25,000,000 0
　　　　　　  指定正味財産期末残高 25,000,000 25,000,000 0
Ⅲ.　正味財産期末残高 79,187,821 73,257,924 5,929,897

正味財産増減計算書
2011年4月1日～2012年3月31日
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単位：円　

科　　　　　　目 一般会計
国際学術交流

特別会計 合計
Ⅰ.　一般正味財産増減の部
　１． 経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　　① 基本財産運用益 8,000 27,157 35,157
　　　　② 会費収入 26,828,734 0 26,828,734
　　　　　　 正会員会費 26,828,734 0 26,828,734
　　　　③ 事業収入
　　　　　　 機関誌売上収入 2,411,135 0 2,411,135
　　　　④ 補助金収入
　　　　　　 国庫補助金 2,300,000 0 2,300,000
　　　　⑤ 寄付金収入 500,000 0 500,000
　　　　⑥ 研究大会収入 1,936,900 0 1,936,900
　　　　⑦ 雑収入 88,617 0 88,617
　　　　⑧ 機関誌在庫増加分 539,350 0 539,350
　　　　⑨ 国際学術交流繰入金 0 350,000 350,000
　　　　 経常収益計 34,612,736 377,157 34,989,893
　　(2)　経常費用
　　　　① 事業費
　　　　　　 臨時雇賃金 38,950 0 38,950
　　　　　　 発送費(機関誌、NL) 1,521,396 0 1,521,396
　　　　　　 印刷製本費(機関誌、NL) 4,244,631 0 4,244,631
　　　　　　 編集費 652,697 0 652,697
　　　　　　 英文誌作成費 5,000,000 0 5,000,000
　　　　　　 英文誌編集費 1,208,718 0 1,208,718
　　　　　　 研究大会費 8,603,451 0 8,603,451
　　　　　　 研究会費 70,000 0 70,000
　　　　　　 学会賞賞金 169,585 0 169,585
　　　　　　 国際学術交流繰入金 350,000 0 350,000
　　　　　　 雑費 31,845 0 31,845
　　　　　　 国際学術交流助成金 0 350,000 350,000
　　　　　 事業費計 21,891,273 350,000 22,241,273
　　　　② 管理費
　　　　　　 給料手当 2,545,000 0 2,545,000
　　　　　　 会議費 64,818 0 64,818
　　　　　　 旅費 542,790 0 542,790
　　　　　　 交通費 128,850 0 128,850
　　　　　　 通信運搬費 118,320 0 118,320
　　　　　　 消耗品費 47,728 0 47,728
　　　　　　 印刷費 62,996 0 62,996
　　　　　　 会員業務費 2,517,921 0 2,517,921
　　　　　　 法人移行認可申請関連経費 622,300 0 622,300
　　　　　　 諸謝金 168,000 0 168,000
　　　　　 管理費計 6,818,723 0 6,818,723
　　　　 経常費用計 28,709,996 350,000 29,059,996
             評価損益等調整前当期経常増減額 5,902,740 27,157 5,929,897
             評価損益等計 0 0 0
　　　　　　 当期経常増減額 5,902,740 27,157 5,929,897

正味財産増減計算書
2011年4月1日～2012年3月31日
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単位：円　

科　　　　　　目 一般会計
国際学術交流
特別会計 合計

　　2． 経常外増減の部
　　　(1) 経常外収益
　　　　　経常外収益計 0 0 0
　　　(2) 経常外費用
　　　　　　商品廃棄損 0 0 0
　　　　　　雑損失 0 0 0
　　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　　  当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　  当期一般正味財産増減額 5,902,740 27,157 5,929,897
　　　　　　　一般正味財産期首残高 47,920,417 337,507 48,257,924
　　　　　　　一般正味財産期末残高 53,823,157 364,664 54,187,821
Ⅱ.　指定正味財産増減の部
　　　　　　  当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　  指定正味財産期首残高 10,000,000 15,000,000 25,000,000
　　　　　　  指定正味財産期末残高 10,000,000 15,000,000 25,000,000
Ⅲ.　正味財産期末残高 63,823,157 15,364,664 79,187,821

正味財産増減計算書
2011年4月1日～2012年3月31日
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単位：円

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ.　資産の部

　 1.　流動資産

　　　 1.　現金 160,218 164,182 △ 3,964

　　　 2.　預金 23,234,778 22,840,267

　　　　 りそな銀行国立支店(一橋事務局) 3,150,413 2,566,838 583,575

　　　　 りそな銀行国立支店(会費） 4,817,204 3,472,819 1,344,385

　　　　 郵便振替口座(会費） 5,507,840 6,487,360 △ 979,520

　　　　 三菱東京UFJ銀行（会計） 9,135,432 9,870,502 △ 735,070

　　　　 三菱東京UFJ銀行（事務局） 145,984 0 145,984

　　　　 三菱東京UFJ銀行（基本財産利息） 113,241 105,241 8,000

　　　　 野村証券 364,664 337,507 27,157

　　　 3.　商品（在庫機関誌） 2,792,825 2,253,475 539,350

　　   流動資産合計 26,187,821 25,257,924 929,897

 　2.　固定資産

　　　 1.　基本財産

　　　　 三菱東京UFJ銀行(定期預金） 10,000,000 10,000,000 0

　　　　 野村証券(公社債投信） 15,000,000 15,000,000 0

　　　　 　基本財産合計 25,000,000 25,000,000 0

　　　 2.　特定資産

　　　　 記念大会準備金

　　　　　 三菱東京UFJ銀行（会計） 9,000,000 4,000,000 5,000,000

　　　　 研究大会準備金

　　　　　 三菱東京UFJ銀行（会計） 4,000,000 4,000,000 0

　　　　 学会誌出版準備預金

　　　　　 三菱東京UFJ銀行（会計） 15,000,000 15,000,000 0

　　　　 　特定資産合計 28,000,000 23,000,000 5,000,000

　　　 固定資産合計 53,000,000 48,000,000 5,000,000

　　 資産合計 79,187,821 73,257,924 5,929,897

Ⅱ.　負債の部

 　1.　流動負債

　　　 流動負債合計 0 0 0

 　2.　固定負債

　　　 固定負債合計 0 0 0

　　 負債合計 0 0 0

　正味財産 79,187,821 73,257,924 5,929,897

財　　産　　目　　録
2012年3月31日現在
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　　　　　　　　該当なし。

　　（４）引当金の計上基準について　　

　　　　　　　　該当なし。

　　（１）棚卸し資産の評価基準及び評価方法について

　　　　　　　　最終仕入れ原価法による。

　　（６）消費税の会計処理

　　　　　　　　税込み方式による。

　　　　　　　　資金の範囲には現金・預金・未収金・前受金を含めている。

計算書類に関する注記

　　（２）有価証券の評価基準及び評価方法について

　　　　　　　　原価法による。

　　（５）資金の範囲について

１．重要な会計方針

　　（３）有形固定資産の減価償却について
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財団法人 日本国際政治学会

１．収支計算書
２．収支計算書総括表
３．収支予算書
４．収支予算書総括表

2011年度会計報告

(添付資料）



科　　　　　　　　　目 2011年度予算 2011年度決算 増　　　減 備考
Ⅰ 事業活動収支の部
 １．事業活動収入
   ①　基本財産収入 8,000 8,000 0
   ②　会費収入 26,000,000 26,828,734 828,734
         正会員会費 26,000,000 26,828,734 828,734 注1
   ③　事業収入
         機関誌売上,印税 2,537,800 2,411,135 △ 126,665 注2
   ④　補助金収入
         国庫補助金 2,400,000 2,300,000 △ 100,000
   ⑤　寄付金収入 500,000 500,000 0 注3
   ⑥　研究大会収入 2,000,000 1,936,900 △ 63,100 注4
   ⑦　雑収入 100,000 88,617 △ 11,383 注5
   ⑧　機関誌在庫増加分 0 539,350 539,350
　　 事業活動収入計　(A) 33,545,800 34,612,736 1,066,936
 ２．事業活動支出
   ①　事業費支出 25,805,000 21,891,273 △ 3,913,727
         臨時雇賃金 40,000 38,950 △ 1,050
         発送費（機関誌、ＮＬ） 1,300,000 1,521,396 221,396 注6
         印刷製本費（機関誌、ＮＬ） 4,930,000 4,244,631 △ 685,369 注7
         編集費 710,000 652,697 △ 57,303
         英文誌作成費 5,000,000 5,000,000 0 注8
         英文誌編集費 1,200,000 1,208,718 8,718
         研究大会費 12,000,000 8,603,451 △ 3,396,549
         研究会費 100,000 70,000 △ 30,000
         学会賞賞金 200,000 169,585 △ 30,415
         国際学術交流繰入金 300,000 350,000 50,000
         雑費 25,000 31,845 6,845
   ②　管理費支出 6,938,000 6,818,723 △ 119,277
         給料手当 2,600,000 2,545,000 △ 55,000
         会議費 90,000 64,818 △ 25,182
         旅費 1,000,000 542,790 △ 457,210
         交通費 100,000 128,850 28,850
         通信運搬費 130,000 118,320 △ 11,680
         消耗品費 40,000 47,728 7,728
         印刷費 10,000 62,996 52,996
         会員業務費 1,800,000 2,517,921 717,921 注9 
         法人移行認可申請関連経費 1,000,000 622,300 △ 377,700
         諸謝金 168,000 168,000 0
   ③　雑損失 0 0 0
         廃棄損 0 0 0
         雑損失 0 0 0
   ④　予備費 500,000 0 △ 500,000
         予備費 500,000 0 △ 500,000
     事業活動支出計　(B) 33,243,000 28,709,996 △ 4,533,004
       事業活動収支差額　(A)-(B)＝(C) 302,800 5,902,740 5,599,940
Ⅱ 財務活動収支の部
 １．財務活動収入
   ①　準備金戻入 0 0 0
     　　研究大会準備金戻入 0 0 0
　　 財務活動収入計　(D) 0 0 0
 ２．財務活動支出
　 ①　特定預金支出 0 5,000,000 5,000,000
        記念大会準備預金支出 0 5,000,000 5,000,000
　　 財務活動支出計　(E) 0 5,000,000 5,000,000
　　   財務活動収支差額　(D)-(E)＝(F) 0 △ 5,000,000 △ 5,000,000
　　　 当期収支差額　（C)+(F)=(G) 302,800 902,740 599,940
       前期繰越収支差額  (H) 24,920,417 24,920,417 0
　  　 次期繰越収支差額　(G)+(H) 25,223,217 25,823,157 599,940

注4：参加費1,728,000円　書店展示料196,000円

注6：機関誌164号～168号　NL127号～129号
注7：機関誌165号～168号　NL127号～129号
注8：2011年度分5,000,000円
注9：会員管理費2,109,887円　評議員選挙費408,034円

          2011年度　　収支計算書　　　　
2011年4月1日～2012年3月31日　単位：円

注2：有斐閣1,796,300円 その他買い上げ分9,450円 OUP605,385円

注5：日本学術著作権協会複写使用料分配金87,449円 他

注3：江草基金日韓会議寄付金50万円

注1：会費納入率　84.8％
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科目 合計 一般会計
国際学術交流

特別会計

Ⅰ 事業活動収支の部

 １．事業活動収入

   ①　基本財産収入 35,157 8,000 27,157

   ②　会費収入 26,828,734 26,828,734 0

   ③　事業収入 2,411,135 2,411,135 0

   ④　補助金収入 2,300,000 2,300,000 0

   ⑤　寄付金収入 500,000 500,000 0

   ⑥　研究大会収入 1,936,900 1,936,900 0

   ⑦　雑収入 88,617 88,617 0

   ⑧　機関誌在庫増加分 539,350 539,350 0

 　⑨　国際学術交流繰入金 350,000 0 350,000

　　 事業活動収入計　(A) 34,989,893 34,612,736 377,157

 ２．事業活動支出

   ①　事業費支出 22,241,273 21,891,273 350,000

   ②　管理費支出 6,818,723 6,818,723 0

   ③　雑損失 0 0 0

   ④　予備費 0 0 0

     事業活動支出計　(B) 29,059,996 28,709,996 350,000

       事業活動収支差額　(A)-(B)＝(C) 5,929,897 5,902,740 27,157

Ⅱ 財務活動収支の部

 １．財務活動収入

   ①　準備金戻入 0 0 0

　　 財務活動収入計　(D) 0 0 0

 ２．財務活動支出

　 ①　特定預金支出 5,000,000 5,000,000 0

　　 財務活動支出計　(E) 5,000,000 5,000,000 0

　　   財務活動収支差額　(D)-(E)＝(F) △ 5,000,000 △ 5,000,000 0

　　　 当期収支差額　（C)+(F)=(G) 929,897 902,740 27,157

       前期繰越収支差額  (H) 25,257,924 24,920,417 337,507

　  　 次期繰越収支差額　(G)+(H) 26,187,821 25,823,157 364,664

収支計算書総括表

2011年4月1日～2012年3月31日　単位：円
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科　　　　　　　　　目 2011年度予算 2012年度予算 増　　　減 備考
Ⅰ 事業活動収支の部
 １．事業活動収入
   ①　基本財産収入 8,000 4,000 △ 4,000
   ②　会費収入 26,000,000 26,000,000 0
         正会員会費 26,000,000 26,000,000 0
         維持会員会費 0 0 0
   ③　事業収入
         機関誌売上,印税 2,537,800 2,480,000 △ 57,800 委託販売
   ④　補助金収入
         国庫補助金 2,400,000 2,300,000 △ 100,000
   ⑤　寄付金収入 500,000 450,000 △ 50,000
   ⑥　研究大会収入 2,000,000 2,076,000 76,000
   ⑦　雑収入 100,000 80,000 △ 20,000
　　 事業活動収入計　(A) 33,545,800 33,390,000 △ 155,800
 ２．事業活動支出
   ①　事業費支出 25,805,000 22,452,750 △ 3,352,250
         臨時雇賃金 40,000 50,000 10,000
         発送費（機関誌、ＮＬ） 1,300,000 1,340,000 40,000
         印刷製本費（機関誌、ＮＬ） 4,930,000 4,751,750 △ 178,250
         編集費 710,000 676,000 △ 34,000
         英文誌作成費 5,000,000 5,000,000 0
         英文誌編集費 1,200,000 1,250,000 50,000
         研究大会費 12,000,000 8,550,000 △ 3,450,000
         研究会費 100,000 100,000 0
         学会賞賞金 200,000 170,000 △ 30,000
         国際学術交流繰入金 300,000 500,000 200,000
         雑費 25,000 65,000 40,000
   ②　管理費支出 6,938,000 6,543,300 △ 394,700
         給料手当 2,600,000 2,600,000 0
         会議費 90,000 90,000 0
         旅費 1,000,000 680,800 △ 319,200
         交通費 100,000 120,000 20,000
         通信運搬費 130,000 130,000 0
         消耗品費 40,000 40,000 0
         印刷費 10,000 50,000 40,000
         会員業務費 1,800,000 2,154,000 354,000
         法人移行認可申請関連経費 1,000,000 500,000 △ 500,000
         諸謝金 168,000 178,500 10,500
   ③　予備費 500,000 500,000 0
         予備費 500,000 500,000 0
     事業活動支出計　(B) 33,243,000 29,496,050 △ 3,746,950
       事業活動収支差額　(A)-(B)＝(C) 302,800 3,893,950 3,591,150
Ⅱ 財務活動収支の部
 １．財務活動収入
   ①　準備金戻入 0 0 0
         学会誌準備預金 0 0 0
         記念大会準備預金支出 0 0 0
         研究大会準備預金支出 0 0 0
　　 財務活動収入計　(D) 0 0 0
 ２．財務活動支出
　 ①　特定預金支出 0 5,000,000 5,000,000
         学会誌準備預金支出 0 0 0
         記念大会準備預金支出 0 5,000,000 5,000,000
         研究大会準備預金支出 0 0 0
　　 財務活動支出計　(E) 0 5,000,000 5,000,000
　　   財務活動収支差額　(D)-(E)＝(F) 0 △ 5,000,000 △ 5,000,000
　　　 当期収支差額　（C)+(F)=(G) 302,800 △ 1,106,050 △ 1,408,850
       前期繰越収支差額  (H) 24,920,417 25,823,157 902,740
　  　 次期繰越収支差額　(G)+(H) 25,223,217 24,717,107 △ 506,110
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科目 合計 一般会計
国際学術交流

特別会計

Ⅰ 事業活動収支の部

 １．事業活動収入

   ①　基本財産収入 39,000 4,000 35,000

   ②　会費収入 26,000,000 26,000,000 0

   ③　事業収入 2,480,000 2,480,000 0

   ④　補助金収入 2,300,000 2,300,000 0

   ⑤　寄付金収入 450,000 450,000 0

   ⑥　研究大会収入 2,076,000 2,076,000 0

   ⑦　雑収入 80,000 80,000 0

 　⑧　国際学術交流繰入金 500,000 0 500,000

　　 事業活動収入計　(A) 33,925,000 33,390,000 535,000

 ２．事業活動支出

   ①　事業費支出 22,952,750 22,452,750 500,000

   ②　管理費支出 6,543,300 6,543,300 0

   ③　予備費 500,000 500,000 0

     事業活動支出計　(B) 29,996,050 29,496,050 500,000

       事業活動収支差額　(A)-(B)＝(C) 3,928,950 3,893,950 35,000

Ⅱ 財務活動収支の部

 １．財務活動収入

   ①　準備金戻入 0 0 0

　　 財務活動収入計　(D) 0 0 0

 ２．財務活動支出

　 ①　特定預金支出 5,000,000 5,000,000 0

　　 財務活動支出計　(E) 5,000,000 5,000,000 0

　　   財務活動収支差額　(D)-(E)＝(F) △ 5,000,000 △ 5,000,000 0

　　　 当期収支差額　（C)+(F)=(G) △ 1,071,050 △ 1,106,050 35,000

       前期繰越収支差額  (H) 26,187,821 25,823,157 364,664

　  　 次期繰越収支差額　(G)+(H) 25,116,771 24,717,107 399,664
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1.事業活動収入

2011年度 2012年度

予算 予算

基本財産収入 8,000 4,000 △ 4,000

会費収入 26,000,000 26,000,000 0

正会員会費 26,000,000 26,000,000 0

維持会員費 0 0 0

事業収入 機関誌売上,印税 2,537,800 2,480,000 △ 57,800

有斐閣 2,000,000 1,980,000 △ 20,000

その他 37,800 0 △ 37,800

OUP 500,000 500,000 0

補助金収入 日本学術振興会 2,400,000 2,300,000 △ 100,000

科研費 学会誌 2,400,000 2,300,000 △ 100,000

寄付金収入 500,000 450,000 △ 50,000

研究大会収入 2,000,000 2,076,000 76,000

参加費・その他 2,000,000 1,956,000 △ 44,000

助成金 0 120,000 120,000

雑収入 100,000 80,000 △ 20,000

合計 33,545,800 33,390,000 △ 155,800
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2.　事業活動支出

単位：円
2011年度 2012年度
予算 予算

事業費 25,805,000 22,452,750 △ 3,352,250

臨時雇賃金 40,000 50,000 10,000

発送費 1,300,000 1,340,000 40,000

印刷製本費 4,930,000 4,751,750 △ 178,250

機関誌 4,500,000 4,400,000 △ 100,000

ＮＬ 430,000 351,750 △ 78,250

編集費 710,000 676,000 △ 34,000

機関誌 70,000 20,000 △ 50,000

アーカイブ化 130,000 126,000 △ 4,000

広報 510,000 530,000 20,000

英文誌作成費 5,000,000 5,000,000 0

英文誌編集費 1,200,000 1,250,000 50,000

研究大会費 12,000,000 8,550,000 △ 3,450,000

研究会費 100,000 100,000 0

共通研究費 50,000 50,000 0

分科会費 50,000 50,000 0

学会賞賞金 200,000 170,000 △ 30,000

国際学術交流繰入金 300,000 500,000 200,000

雑費 25,000 65,000 40,000

管理費 6,938,000 6,543,300 △ 394,700

給料手当 2,600,000 2,600,000 0

会議費 90,000 90,000 0

旅費 1,000,000 680,800 △ 319,200

交通費 100,000 120,000 20,000

通信運搬費 130,000 130,000 0

消耗品費 40,000 40,000 0

印刷費 10,000 50,000 40,000

会員業務費 1,800,000 2,154,000 354,000

会員管理費 1,800,000 2,154,000 354,000

名簿作成費 0 0 0

評議員選挙費 0 0 0

法人移行認可申請関連経費 1,000,000 500,000 △ 500,000

諸謝金 168,000 178,500 10,500

500,000 500,000 0

33,243,000 29,496,050 △ 3,746,950

増減

合　　　　　　　　　計

大科目 中科目 小科目

予備費
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